
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 224/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 44ο  

Ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016,της εκτύπωσης παπύρων Ιατρικής, Οδοντιατρικής, 
Νοσηλευτικής ειδικότητας και Επισκεπτών Υγείας για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας Λ. Αλεξάνδρας 
196, Αθήνα. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) –«Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. πρωτ. 44403/2011απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β/4-11-2011), την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/Β/14-12-2011) και την υπ΄αριθμ. 109290/36629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω5ΟΟ7Λ7-Ξ8Ο



 2 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαιτέρως τις 
διατάξεις του άρθρ. 6 παρ.14. 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’ όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρ. 2,παρ.1περ.31 και του άρθρου6 παρ. 2.  

6. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/ τ.Α΄/2016) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄αριθμ. οικ 48105/06.03.2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής που δημοσιεύτηκε 

στο υπ΄αριθμ. 114 ΦΕΚ/Τεύχος ΥΟΔΔ/10.03.2017,περι ορισμού Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑ και 
Προέδρου της Ο.Ε. 

8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 424/2017(ΑΔΑ:ΩΦ527Λ7-Π7Γ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  
Αττικής περί έγκρισης προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2018».  

9. Την υπ΄αριθμ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7- Δ15) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού έτους 2018 και 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2018. 

10. Την υπ΄αριθμ. 162/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: 6ΗΑ57Λ7-
N2H), περί μεταβίβασης αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 
4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή. 

11. Την υπ΄αριθμ. 105159/36993/29-12-2017 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής,Γεν.Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, για την οποία επικυρώθηκε ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 Περιφέρειας Αττικής.  

12. Τα  υπ΄αριθμ.οικ: 17260/11-09-2017 και οικ: 20171/25-10-2017 αιτήματα της Δνσης Δημόσιας 
Υγείας , με τα οποία ζητούν την εκτύπωση παπύρων 3200 τμχ. για τις ιατρικές, οδοντιατρικές, 
Νοσηλευτικές  Ειδικότητες και Επισκεπτών Υγείας. 

13. Την υπ’αρ 3254/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης  προϋπολογισμού 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την εκτύπωση 
παπύρων για τις ανάγκες της Δ/νσης Δημ. Υγείας για το έτος 2018 (ΑΔΑ:6ΚΒΡ7Λ7-5Α4). 

14. Την υπ’αρ. 258651/13-12-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ 0843.01 5.000,00€), η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 3270 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.:3311 (ΑΔΑ: 73ΕΜ7Λ7-ΔΔΜ ΑΔΑΜ: 17REQ002411737) για την 
πραγματοποίηση της δαπάνης, καθώς και την υπ΄αριθμ. 2891/03-01-2018 (ΑΔΑ: ΨΟ0Χ7Λ7-
10Ι) επικαιροποιημένη ανάληψη δαπάνης 2018.  

15. Το υπ΄αριθμ. οικ: 23173/18-12-2017 έγγραφο της Δνσης Δημόσιας Υγείας με το οποίο 
προβαίνει σε διόρθωση του αριθμού των παπύρων Ιατρικής και Οδοντιατρικής Ειδικότητας 
λόγω της μεταβίβασης της αρμοδιότητας στον Πανελλήνιο Ιατρικό Σύλλογο, με πιθανή 
ολοκλήρωση εντός του πρώτου τριμήνου του 2018,βάσει του άρθρου 35 παρ.1 του Ν. 
4025/2011(Α 228).  

16. Την υπ’αρ. πρωτ.οικ:262744/22-12-2017 πρόσκληση Υποβολής Οικονομικής Προσφορά προς 
τις εταιρείες ΑΦΟΙ ΤΣΑΛΔΑΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, ΠΑΝΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ και COPYEXPRESS.  

17. Την Οικονομική Προσφορά της εταιρείας:  
Α) Την με αριθμ. πρωτ:1724/03-01-2018 οικονομική προσφορά  της εταιρείας COPY 
EXPRESS ΑΦΟΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΛΟΠΟΥΛΟΙ ΕΕ ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ Ταχ. Δ/νση: ΧΑΡ. 
ΤΡΙΚΟΥΠΗ 88Α ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10680ΤΗΛ: 210 3606650 FAX: 2103606666 ΑΦΜ:099811995 
ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ συνολικού ποσού 4.154,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
Β) Οι εταιρείες ΠΑΝΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ και ΑΦΟΙ ΤΣΑΛΔΑΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ δεν κατέθεσαν 
προσφορές. 

18. Την ανάγκη εκτύπωσης παπύρων Ιατρικής, Οδοντιατρικής, Νοσηλευτικής ειδικότητας και 
Επισκεπτών Υγείας για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας Λ. Αλεξάνδρας 196, Αθήνα (σύμφωνα με την 
υπ’ άριθμ. Υ7/6697 παρ. 6 (ΦΕΚ 28τ.Β΄/20-02-1994) Υπουργική Απόφαση).   

 
η Υπηρεσία  μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 

 
Α) Την ανάθεση, κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016 της εκτύπωσης 2150τμχ παπύρων Ιατρικής, 
Οδοντιατρικής, Νοσηλευτικής ειδικότητας και Επισκεπτών Υγείας για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
Λ. Αλεξάνδρας 196, Αθήνα, στην επιχείρηση εταιρείας COPY EXPRESS ΑΦΟΙ 

ΑΔΑ: Ω5ΟΟ7Λ7-Ξ8Ο



 3 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΛΟΠΟΥΛΟΙ  ΕΕ  ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ  Ταχ. Δ/νση: ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ 88Α 
ΑΘΗΝΑ  ΤΚ 10680 ΤΗΛ: 210 3606650 FAX: 2103606666 ΑΦΜ:099811995 ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ 
συνολικού ποσού 4.154,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
 
Β) Ανάκληση του υπολοίπου ποσού 846,00€ της προϋπολογισμένης δαπάνης.  
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 Ε.Φ. 01.072 και 
ΚΑΕ 0843.01.(CPV: 7980000-2 Υπηρεσίες ψηφιακής εκτύπωσης). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την ανάθεση, κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016 της εκτύπωσης 2150τμχ παπύρων Ιατρικής, 
Οδοντιατρικής, Νοσηλευτικής ειδικότητας και Επισκεπτών Υγείας για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας  Λ. 
Αλεξάνδρας 196, Αθήνα, στην επιχείρηση εταιρείας COPY EXPRESS ΑΦΟΙ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΛΟΠΟΥΛΟΙ  ΕΕ ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ  Ταχ. Δ/νση: ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ 88Α  
ΑΘΗΝΑ  ΤΚ 10680 ΤΗΛ: 210 3606650 FAX: 2103606666 ΑΦΜ:099811995 ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ 
συνολικού ποσού 4.154,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
 
Β) Ανάκληση του υπολοίπου ποσού 846,00€ της προϋπολογισμένης δαπάνης.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 Ε.Φ. 01.072 και  
ΚΑΕ 0843.01.(CPV: 7980000-2 Υπηρεσίες ψηφιακής εκτύπωσης) 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: Ω5ΟΟ7Λ7-Ξ8Ο


		2018-02-06T09:17:14+0200
	Athens




